
 
DETERMINAZIONE N. 145 

8 GIUGNO  2017 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE SEDE: RICHIESTA DI OFFERTA SU MERCATO ELETTRONICO 

PROVINCIALE PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA AD 

USO UFFICIO: AGGIUDICAZIONE A FORATO CANCELLERIA S.R.L. 

 

C.I.G. Z291DF753A 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità, Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. Per far fronte alle esigenze degli uffici, l’Ente 

intende effettuare una fornitura di materiale di cancelleria ad uso ufficio”. 

 

Considerato quanto previsto dall’art. 16 c. 4 della L.P. 2/2016 dal quale si evince che “I servizi e le 

forniture d'interesse provinciale diversi da quelli previsti dal comma 2 possono essere aggiudicati 

con il criterio del prezzo o del costo più basso se ciò è giustificato in considerazione dell'esiguità dei 

profili qualitativi valutabili”; 

 

ai sensi dell’art. 36ter.1 in data 15/05/2017 è stata avviata una richiesta di offerta (RDO) , ai sensi 

dell’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 5 della l.p. 19 luglio 1990 n. 23  e ss.mm., per 

l’affidamento, mediante il criterio del prezzo più basso, della medesima fornitura per un importo 

complessivo, a base di gara, pari ad € 2.900,00, oneri fiscali esclusi. 

 

Al suddetto confronto concorrenziale sono state invitate le sotto indicate ditte: 

 FORATO CANCELLERIA S.R.L. di Trento; 

 FRANCESCO AMBROSI & C. S.R.L. di Trento; 

 GIOCHIMPARA S.R.L. di Pergine Vals. (TN). 

Alla data di presentazione delle offerte, fissata per il giorno 29 maggio 2017 ha risposto all’invito la 

ditta Forato Cancelleria S.r.l. 

In data 5 giugno 2017 si è tenuta la prima seduta in cui, come si evince dal verbale allegato al 

presente provvedimento (all.1) la Commissione ha rilevato una incompletezza nella dichiarazione 

sostitutiva all. A presentata dal concorrente Forato Cancelleria s.r.l.. Ai sensi di quanto previsto al 

paragrafo 4.1 della lettera d’invito è stata pertanto richiesta la regolarizzazione in tal senso e 

sospesa la seduta. 



   

 

In data 7 giugno 2017, si è tenuta la seconda seduta pubblica dalla quale risulta aggiudicataria della 

fornitura la ditta Forato Cancelleria s.r.l., come descritto nel verbale (all. 2). 

 

Ciò premesso, con il presente provvedimento: 

 si prende atto dell’aggiudicazione alla ditta Forato Cancelleria S.r.l., CF 01383950225 con 

sede in via E. Franceschini – 38121 Trento; 

 si prende atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle 

verifiche sul possesso dei requisiti autodichiarati dal concorrente, come previsto nella lettera 

d’invito.  

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’aggiudicazione della fornitura del materiale di cancelleria ad uso ufficio 

alla ditta Forato Cancelleria S.r.l. - CF 01383950225 con sede in via E. Franceschini – 

38121 Trento per un importo complessivo pari ad € 1.432,99 oneri fiscali inclusi, come da 

verbali telematici delle operazioni di gara di data 05/06/2017 e 07/06/2017, allegati alla 

presente (all. 1 e 2); 

 



   

2. di prendere atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle 

verifiche sul possesso dei requisiti autodichiarati dal concorrente, come previsto nella lettera 

d’invito.  

 

3. di imputare il costo di cui al punto precedente per l’esercizio 2017: 

macrovoce 040002 

conto 04000210 

centro di costo 16 per € 1.432,99;  

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

ALL.TO: 2. 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

macrovoce 04002 

conto04002010 

centro di costo 16 per € 1.432,99 .= PRG 389 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(mb/gm) 


